平成 31年３月 27日

各    位

会 社 名 ザ ・ パ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 稲 田  光 男

 （コード番号３９５０、東証第１部）

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 藤 井  道 久

 （TEL．０６－４９６７－１２２１）

インターネット開示事項の一部修正について

当社「第 67期定時株主総会 法令および定款に基づくインターネット開示事項」の記載事項の

一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイト

をもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

記

１．修正箇所および内容（下線は修正箇所を示します。）

 ４ページ 金融商品の時価等に関する事項

【修正前】

区分 連結貸借対照表
計上額 時価 差額

(1)  現金及び預金  12,257  12,257  －
(2)  受取手形及び売掛金  24,589

貸倒引当金 ※1  △33
  24,555  24,555  －
(3)  有価証券  9,499   9,499  －
(4)  投資有価証券  9,259   9,259  －

資    産    計  55,572  55,572  －

(1)  支払手形及び買掛金  15,119   15,119  －
(2) 電子記録債務  5,645   5,645  －

負    債    計  20,765  20,765  －
デリバティブ取引※2 0  0  －
※1  受取手形及び売掛金に個別に計上している貸倒引当金を控除しております。
※2 デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示しており、

合計で正味の債務となる場合には（ ）で表示しております。
(注１) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項
資産
(1) 現金及び預金、(2) 受取手形及び売掛金、(3) 有価証券

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価
額によっております。

(4) 投資有価証券
これらの時価について、取引所の価格によっております。

【修正後】

区分
連結貸借対照表

計上額 時価 差額

(1)  現金及び預金  12,257  12,257  －
(2)  受取手形及び売掛金  24,589

貸倒引当金 ※1  △33
  24,555  24,555  －
(3)  有価証券  9,499   9,499  －
(4)  投資有価証券
  ①満期保有目的の債券 5,062  4,986  △76

   ②その他有価証券 4,197  4,197  －

資    産    計  55,572  55,495  △76

(1)  支払手形及び買掛金  15,119   15,119  －
(2) 電子記録債務  5,645   5,645  －

負    債    計  20,765  20,765  －
デリバティブ取引※2 0  0  －
※1  受取手形及び売掛金に個別に計上している貸倒引当金を控除しております。
※2 デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示しており、

合計で正味の債務となる場合には（ ）で表示しております。
(注１) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券及びデリバティブ取引に関する事項
資産
(1) 現金及び預金、(2) 受取手形及び売掛金、(3) 有価証券

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価
額によっております。

(4) 投資有価証券
これらの時価について、株式は取引所の価格によっており、債券は取引金融機関から提
示された価格によっております。

                                        以 上